PAGE
4

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ
        ГОРОДА АЗОВА

    ПРОТОКОЛ

            28.12.2015    №  7
            заседания совета

Место проведения – каб. №25, ГДК
Председатель совета – Иванов А.Т.
Секретарь заседания – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова
Присутствовали: члены общественного совета: Баклыков А.Т., Бабенцев С. А., Дрожко И.С.,  Клименко Д.А., Проскурин Н. И., Корнеев С.Б.,  Мельникова Е.Г., Пинкин П.В.,  Ремесник Ю.П.
Всего – 10 чел.

Приглашенные:
	Парахина Т.В.
	-главный специалист экономического отдела администрации города Азова;

	Романенкова Т.Д.
	- начальник отдела прогнозирования доходов и налоговой политики финансового управления;

	Суханова Л.Н.

	-заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела;

	Турик Л.А.
	-начальник    экономического отдела администрации города Азова.

Открыл заседание Иванов А.Т., председатель совета.

Сообщил, что в общественный совет  поступили письма от заместителя главы администрации по общим вопросам Мамичева Евгения Евгеньевича и от начальника финансового управления администрации города Шурховецкого Юрия Петровича с просьбой провести общественное обсуждение проектов постановлений администрации города Азова. Проекты представлены. Наименования проектов отражены в повестке дня.

Повестка дня:
Обсуждение проектов постановлений  администрации города Азова:

1. «Об утверждении  Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации города Азова,  в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями  города Азова, муниципальными бюджетными учреждениями города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

С информацией выступит  Турик Людмила Александровна, начальник экономического отдела администрации города Азова.
2 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова»

С информацией выступит Суханова Людмила Николаевна, заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела.
1. СЛУШАЛИ:
Турик Л.А., начальника экономического отдела администрации города Азова,
Турик Л.А. доложила о разработанных Правилах определения требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ в представленном проекте постановления администрации города Азова, а также проинформировала об основных изменениях в действующем законодательстве о контрактной системе, вступающих в силу  с 1 января 2016 года,  в части нормирования закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
(проект постановления администрации  г. Азова прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Корнеев С.Б., Клименко Д.А.,  Баклыков А.И., Иванов А.Т.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 10 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.
1. РЕШИЛИ:

Одобрить проект  постановления администрации города Азова  «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации города Азова,  в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями  города Азова, муниципальными бюджетными учреждениями города Азова отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  для вынесения на согласование проектов администрации города Азова.

2. СЛУШАЛИ:

Суханову Л.Н., заместителя начальника финансового управления - начальника бюджетного отдела финансового управления администрации г. Азова.

Проинформировала об основных аспектах представленного для обсуждения проекта постановления администрации г. Азова, ознакомила с проектом  Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова.

(проект постановления администрации  г. Азова прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:

Баклыков А.И., Мельникова Е.Г., Ремесник Ю.П., Корнеев С.Б.,  Иванов А.Т.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 10 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

2. РЕШИЛИ:

Одобрить проект  постановления администрации города Азова «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации города Азова, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Азова» для вынесения на согласование проектов администрации города Азова.

ВЫСТУПИЛИ:

Корнеев С.Б. предложил  включить в план работы общественного совета на 1 кв. 2016 года вопрос «О состоянии и перспективах развития городского пляжа». В преддверии подготовки к  празднованию 950-летия Азова и проведению Чемпионата мира по футболу необходимо уделить этому вопросу особое внимание и заслушать заместителя главы по данному направлению.
Баклыков А.И. отметил необходимость рассмотрения вопроса о состоянии не только городского пляжа, но и машинного пляжа и иных зон отдыха горожан.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 10 голосов,

«Против» – нет,

«Воздержались» – нет.

3.РЕШИЛИ:
1. С учетом предложений членов общественного совета  при администрации города Азова включить в план работы общественного совета на 2 кв. 2016 года вопрос  «О состоянии и перспективах развития зон отдыха для горожан».

2. Направить настоящий протокол в администрацию города Азова для ознакомления и размещения на официальном сайте администрации города.

Председатель

А.Т. Иванов

Секретарь

М.А. Попова

PAGE